
 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\30) MANUTENZIONE GASOLONE\2015\DET.N.36 DEL 18.02.2016_LIQU. MANUT.GASOL.OFFIC. CIAPPA.doc 

 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020     TEL. 0921/663025    FAX  0921/663196    mail: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI        N° 36   DEL 18/02/2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Determinazione di liquidazione per la manutenzione e riparazione al mezzo comunale Gasolone targato 

BH456JL  all’officina meccanica di Ciappa Salvatore; 

Cod. CIG: Z041898C2A 

 
 

   

 

 
 
 
 
 

Area Tecnica 
Determina n. 07 

Del 18/02/2016 
 
 
 
 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva e 

Gestione del Territorio 

f.to  arch. Francesco Giardina 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\30) MANUTENZIONE GASOLONE\2015\DET.N.36 DEL 18.02.2016_LIQU. MANUT.GASOL.OFFIC. CIAPPA.doc 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 
- che con  protocollo n.3998 del 29/09/2015 è stato acquisito agli atti preventivo di spesa del 28/09/2015 da parte 
dell’officina meccanica Ciappa Salvatore per la riparazione del mezzo comunale gasolone targato BH456JL per 
una spesa di € 455,00 oltre iva e per un totale complessivo di € 555,10. 
- che si è ritenuto congrua l’offerta formulata dell’officina meccanica Ciappa Salvatore con sede in Termini 
Imerese (PA), via Libertà n.25-29 P.IVA 043130760822 per le riparazioni di seguito riportate consistenti in: 

• Cavo freno a mano; 

• Leva freno; 

• Cambio olio differenziale; 

• Cinghia alternatore; 

• Registri canasce posteriori; 

• Fanale completo post.sx 

• Lampade stop; 

• Latta olio freni; 

• Revisione ed eliminazione gancio traino; 

• Mano d’opera; 
- che con determina del segretario comunale n.234 del 05/10/2015 si è proceduto ad affidare l’incarico per la 
riparazione e manutenzione del mezzo comunale Gasolone targato BH456JL; 
- che la spesa è imputata al cap.389 “altre spese servizi generali” del redigendo bilancio di previsione 2015 
stante lo stanziamento per l’esercizio 2014 ammantava ad € 1.300,00, che per l’anno in corso sono stati 
impegnati spese per € 500,00. La presente spesa ritenuta urgente e non imputabile in dodicesimi viene 
effettuata ai sensi dell’art.163 del D.L. 267/2000; 
ACCERTATO che a seguito del superiore affidamento, da parte dell’Officina meccanica Ciappa Salvatore con 
sede in termini Imerese (PA), via Libertà n.25-29 P.IVA 043130760822, è stato compiuto l’intervento di  
riparazione del mezzo comunale gasolone; 
CHE in data 25/11/20145 prot. 4815 l’Officina meccanica Ciappa Salvatore con sede in termini Imerese (PA), via 
Libertà n.25-29 P.IVA 043130760822 a seguito intervento, ha fatto pervenire fattura n°1 del 20/11/2015 pari ad     
€ 455,00 oltre iva  pari ad € 100,10 per un importo complessivo pari ad € 555,10; 
RILEVATO che, osservando quanto disposto dal regolamento comunale per i lavori,le forniture, ed i servizi da 
eseguirsi in economia; 
VISTO l’art.184 del D.L.vo n. 267/2000; 
VISTO la legge n.127/97 e 191/98 nonchè la L.R n.23/98 di recepimento e il D.L.vo n.29/83 e successive 
modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 
VISTO  l’art. 13 della L.R. n° 30/2000 “ norme sull’Ordinamento degli EE.LL.” 
che ha apportato alla lett. i, del comma 1,art. 1 L.R. n° 48/91 di recepimento della L.n. 142/90 “ Determinazione 
a contrattare e relative procedure”. 
DATO ATTO della regolarità tecnico-amministrativa dell’intervento; 
VISTA la delibera di C.C n° 32 del 26/09/2007 di approvazione regolamento comunale per i lavori, le forniture ed 
i servizi in economia;  
VISTI: la determinazione Sindacale n°04 del 28/02/2012 di nomina dei Responsabili dei Servizi; 
  

DETERMINA 
 

• DI LIQUIDARE alla all’Officina meccanica Ciappa Salvatore con sede in termini Imerese (PA), via Libertà n.25-
29 P.IVA 043130760822  la somma imponibile pari ad € 455,00; 

•  DI ACCREDITARE la somma di € 455,00 al netto dell’IVA, sul c/c IBAN: IT57M0503443640000000112889, 
intrattenuto presso il Banco Popolare Società Coop. 

• DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n°190 a rt. 17-ter del DPR n° 633/72, 
la presente fattura è soggetta al sistema dello split payment e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad € 100,10, sarà 
ritenuto dal Comune di Scillato per essere versato direttamente all’erario;  



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\30) MANUTENZIONE GASOLONE\2015\DET.N.36 DEL 18.02.2016_LIQU. MANUT.GASOL.OFFIC. CIAPPA.doc 

 

• DARE ATTO che la spesa totale è coperta e trova imputazione al capitolo 389 “altre spese servizi generali” del 
redigendo bilancio 2015, il cui impegno di € 555,10 assunto con determinazione n.234 del 05/10/2015 offre la 
necessaria disponibilità; 

• Autorizzare l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento; 

• Trasmettere copia del presente atto al Sindaco per il tramite dell’Ufficio di  Segreteria. 
 
                                            
 

Dare atto che la presente determinazione sarà :  
• pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• Va pubblicata sul sito istituzionale del Comune di Scillato “Amministrazione Trasparente”, sottosezione determinazioni. 
 

 
 
 
 
                                        
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio  

 f.to arch. Francesco Giardina 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\30) MANUTENZIONE GASOLONE\2015\DET.N.36 DEL 18.02.2016_LIQU. MANUT.GASOL.OFFIC. CIAPPA.doc 

 

 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  
progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Rag. Di Stefano Santo 
 
 
=================================================================== 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo  
 

Il Segretario C omunale  

_________________________ ______________________ 
 
 
 
 

 
 
 
 


